
 

 

  

 

LICEO STATALE “S. PIZZI”
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A 
formativi per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023
CUP: H44D24001140007  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione 
e di sperimentazione

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40/2021 del 21.12.2021 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/2024 del 7 febbraio 2024 d
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 
VISTO in particolare la “Priorità 1 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente.

VISTO l’Accordo di Partenariato Italia
10, paragrafo 6 del Regolamento U

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana

VISTO la Decisione di esecuzione della commissione
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma"PN Scuola e competenze 2021
il sostegno a titolo del Fondo europeo di
nell'ambito dell'obiettivo"Investimenti a favore dell'occupaz
n° CCI2021IT05FFPR001

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

1

LICEO STATALE “S. PIZZI”
81043 CAPUA CE – tel.0823961077 Fax 0823625640

mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it

INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

2024-429  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

ell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione 
la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40/2021 del 21.12.2021 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025
la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/2024 del 7 febbraio 2024 d
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2
egolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

l Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+
n particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente. 
l’Accordo di Partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 
10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 
a Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

ecisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023recante modifica della 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma"PN Scuola e competenze 2021
il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia
n° CCI2021IT05FFPR001 
il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

 

LICEO STATALE “S. PIZZI” 
tel.0823961077 Fax 0823625640 

cepm03000d@pec.istruzione.it 

INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – 

Specifico ESO4.6 – Azione 
Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
Europeo Plus 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

di specifici programmi di ricerca 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40/2021 del 21.12.2021 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/2024 del 7 febbraio 2024 di approvazione del 

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

egolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
l Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 
Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 

a Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001che approva 

del 9.10.2023recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma"PN Scuola e competenze 2021-2027" per 

sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
ione e della crescita" in Italia 

0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

Istituto Magistrale " SALVATORE PIZZI " - C.F. 93034560610 C.M. CEPM03000D - AB4EE84 - SEGRETERIA

Prot. 0005150/U del 17/09/2024 09:20



 

 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021
(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AO
decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità n
anni scolastici 2023

VISTA    la nota Prot.n° AOOGABMI
oggetto Percorsi educativi e formativi per
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023
Sociale Europeo Plus

VISTA  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione a
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla dott.ssa Isabella Barbiero 
svolgimento del progetto di cui all’oggetto
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 200 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/1
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 20,3
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 
 
 

 

 
 

2

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
orse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 
decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024
l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Prot.n° AOOGABMI83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024
Sociale Europeo Plus 
la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
 

DECRETA 

dott.ssa Isabella Barbiero in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa per 
svolgimento del progetto di cui all’oggetto 

ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa

35 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

       Il Dirigente Scolastico
   Prof. Enrico CARAFA

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 

2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 
0000072 del 11/04/2024 

l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
el periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

di autorizzazione del progetto di cui in 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

2024 e 2024-2025, Fondo 

lle attività di cui sopra 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa per lo 

ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 

orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti  

Il Dirigente Scolastico 
Enrico CARAFA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Digitale e normativa connessa 


